

平成24年3月期
第3四半期決算補足説明資料

第3四半期決算の概要および通期業績見通し

2012年2月

 五洋建設株式会社

■ 第3四半期受注実績(個別)

(単位: 億円)

		10 3Q実績 ①	11 3Q実績 ②	増減額 ③=②-①	増減率 ④=③/①	⑤11通期計画 (11.11前回)	⑥11通期計画 (12.02今回)	⑦達成率 ⑦=②/⑥
国内 土木	官庁	412	373	▲ 39	-9.4%	770	700	53.3%
	民間	233	364	131	56.2%	330	400	91.0%
	計	645	738	92	14.3%	1,100	1,100	67.0%
国内 建築	官庁	197	105	▲ 92	-46.8%	260	155	67.7%
	民間	354	721	367	103.8%	840	945	76.3%
	計	551	826	275	49.9%	1,100	1,100	75.1%
海外	土木	338	311	▲ 27	-8.0%	450	450	69.1%
	建築	564	234	▲ 330	-58.5%	350	350	66.9%
	計	902	545	▲ 357	-39.6%	800	800	68.1%
建設事業計		2,098	2,108	10	0.5%	3,000	3,000	70.3%
開発事業等		11	23	12	104.8%	30	30	75.7%
合 計		2,109	2,131	22	1.0%	3,030	3,030	70.3%

(表中の数値は表示単位未満を四捨五入。以降のページについても同様。)

■ 第3四半期 財務・業績の概況(連結)



(単位: 億円)

【連結】		10年度								11年度								増減 2011年度3Q 前年同期比			
		1Q		2Q		3Q		通期		1Q		2Q		3Q		通期計画					
																前回発表(2011.11)	今回修正(2012.02)				
P L	完成工事高	633		1,370		2,077		2,897		589		1,388		2,209		3,150		3,150		132	
	開発事業等売上高	28		60		91		126		29		65		86		140		140		▲ 5	
	売上高	660		1,430		2,168		3,023		617		1,453		2,295		3,290		3,290		127	
	完成工事総利益	50	8.0%	100	7.3%	160	7.7%	251	8.7%	47	7.9%	114	8.2%	173	7.9%	239	7.6%	247	7.8%	13	0.1p
	開発事業等総利益	3	10.2%	6	9.6%	10	11.3%	2	1.5%	6	19.6%	5	7.8%	▲ 0	-0.2%	7	5.0%	2	1.4%	▲ 10	-11.5p
	売上総利益	53	8.1%	106	7.4%	171	7.9%	253	8.4%	52	8.5%	119	8.2%	173	7.5%	246	7.5%	249	7.6%	3	-0.3p
	一般管理費	40	6.1%	77	5.4%	114	5.2%	155	5.1%	38	6.1%	72	5.0%	108	4.7%	151	4.6%	148	4.5%	▲ 5	-0.5p
	営業利益	13	1.9%	29	2.0%	57	2.6%	98	3.2%	14	2.3%	46	3.2%	65	2.8%	95	2.9%	101	3.1%	8	0.2p
	経常利益	3	0.4%	16	1.1%	39	1.8%	74	2.5%	15	2.4%	40	2.8%	57	2.5%	79	2.4%	84	2.6%	18	0.7p
	税引前利益	2	0.3%	19	1.3%	37	1.7%	55	1.8%	13	2.1%	37	2.5%	46	2.0%	64	1.9%	70	2.1%	9	0.3p
当期純利益	1	0.1%	6	0.4%	16	0.7%	22	0.7%	6	1.0%	9	0.6%	4	0.2%	21	0.6%	21	0.6%	▲ 12	-0.6p	
B S	総資産	2,759		2,879		2,888		2,862		2,662		2,846		3,104		2,800		2,800		242	
	自己資本(純資産)	538	19.5%	541	18.8%	553	19.2%	605	21.1%	604	22.7%	605	21.3%	607	19.6%	625	22.3%	625	22.3%	2	-1.6p
	有利子負債残高	808	29.3%	905	31.4%	875	30.3%	787	27.5%	728	27.3%	836	29.4%	912	29.4%	812	29.0%	812	29.0%	126	1.9p
	現預金残高	552		628		590		461		558		557		629		491		491		168	
	純有利子負債	255	9.3%	277	9.6%	284	9.8%	325	11.4%	170	6.4%	279	9.8%	283	9.1%	321	11.5%	321	11.5%	▲ 42	-2.3p

■ 第3四半期 財務・業績の概況(個別)



(単位:億円)

【個別】	10年度								11年度								増減				
	1Q		2Q		3Q		通期		1Q		2Q		3Q		通期計画		11年度3Q 対前年同期比				
													前回発表(2011.11)	今回修正(2012.02)							
P L	国内土木	256		475		645		952	256		526		738		1,100	1,100	92				
	国内建築	151		360		551		902	272		534		826		1,100	1,100	275				
	海外	466		515		902		900	212		543		545		800	800	▲ 357				
	開発等	4		8		11		16	15		19		23		30	30	12				
	受注高	876		1,358		2,109		2,769	755		1,622		2,131		3,030	3,030	22				
	国内土木	202		460		730		1,087	196		487		746		1,100	1,100	16				
	国内建築	179		377		607		874	201		489		813		1,050	1,050	206				
	海外	232		483		658		816	173		375		583		900	900	▲ 75				
	開発等	2		3		5		16	4		19		23		30	30	18				
	売上高	615		1,322		2,000		2,794	574		1,369		2,164		3,080	3,080	164				
	完工総利益	49	8.0%	97	7.3%	155	7.8%	244	47	8.2%	112	8.3%	167	7.8%	231	7.6%	234	7.7%	12	0.0p	
	開発等	▲ 1	-57.5%	▲ 4	-132.6%	▲ 3	-63.2%	▲ 13	-79.5%	0	11.6%	▲ 5	-24.0%	▲ 4	-16.1%	▲ 3	-10.0%	▲ 3	-10.0%	▲ 1	47.1p
	売上総利益	48	7.8%	93	7.0%	152	7.6%	231	47	8.2%	107	7.8%	163	7.5%	228	7.4%	231	7.5%	11	-0.1p	
	一般管理費	37	6.0%	69	5.2%	102	5.1%	140	34	6.0%	66	4.8%	98	4.5%	138	4.5%	136	4.4%	▲ 4	-0.6p	
	営業利益	11	1.8%	24	1.8%	49	2.5%	90	13	2.2%	42	3.0%	65	3.0%	90	2.9%	95	3.1%	15	0.5p	
	営業外損益	▲ 10		▲ 12		▲ 18		▲ 23	2		▲ 3		▲ 7		▲ 15		▲ 14		11		
	経常利益	2	0.2%	11	0.9%	32	1.6%	68	15	2.7%	39	2.9%	58	2.7%	75	2.4%	81	2.6%	26	1.1p	
	特別損益	▲ 1		▲ 1		▲ 6		▲ 21	▲ 2		▲ 3		▲ 10		▲ 15		▲ 14		▲ 4		
税引前利益	1	0.1%	10	0.8%	26	1.3%	46	14	2.4%	36	2.6%	48	2.2%	60	1.9%	67	2.2%	22	0.9p		
当期純利益	▲ 0	0.0%	1	0.1%	9	0.5%	19	7	1.2%	10	0.7%	7	0.3%	20	0.6%	20	0.6%	▲ 2	-0.1p		
B S	総資産	2,605		2,716		2,742		2,684	2,516		2,688		2,950		2,600	2,600	266				
	自己資本(純資産)	493	18.9%	492	18.1%	503	18.3%	559	559	22.2%	560	20.8%	564	19.1%	574	22.1%	574	22.1%	6	-1.7p	
	有利子負債残高	799	30.7%	882	32.5%	879	32.1%	767	726	28.9%	814	30.3%	913	30.9%	790	30.4%	790	30.4%	146	2.4p	
	現預金残高	498		550		534		378	502		485		569		411	411	191				
	純有利子負債	301	11.6%	332	12.2%	345	12.6%	389	224	8.9%	329	12.2%	344	11.7%	379	14.6%	379	14.6%	▲ 44	-2.8p	

